Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 224//2024-GP

ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 023/2024
Ilha Comprida, 23 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 023/2024, do Nobre Vereador ROGÉRIO REVITTI, para o
devido conhecimento ao mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

espeitosamente

O A DE.OLIVEIRA JUNIOR
Municipal

\
\

\
l

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Mu
ILHA COMPRIDA

Zimbra
gabinete@ilhacomprida.sp.gov.br

Marize- Resposta ao vereador Revitti

De : Márcia Colla <'mcolla2001@gmail.com'>
Assunto : Marize- Resposta ao vereador Revitti

Para : Gabinete - Prefeitura Municipal de Ilha Comprida
<

1

gabinete@ilhacomprida.sp.gov.br1>

qui., 23 de mai. de 2024 14:25

@ 1 anexo

Resposta ao Requerimento 023/2024

Em atendimento ao Requerimento 023/2024, que versa sobre a solicitação de atualização dos endereços
e telefones dos órgãos públicos da Prefeitura da Ilha Comprida, em razão da recente alteração
administrativa, vimos, por meio desta, reconhecer a importância da constante atualização de dados
referentes aos serviços públicos prestados à população e, informar, respeitosamente, que os mesmos foram atualizados.

Em razão do grande volume de informações e das várias seções disponíveis no site do Município para
consultas à população, reconhecemos que houve alguns hiatos entre a dinâmica das alterações e a
rapidez nas publicações dos novos endereços e telefones, já corrigidos prontamente em nome da
transparência e eficiência da comunicação entre a população e o Poder Público.

Conforme solicitação deste Requerimento, encaminhamos a lista dos órgãos públicos com os novos
endereços e telefones, e nos colocamos à disposição para novas informações que se fizerem necessárias.

Prefeitura Municipal de Ilha Comprida

Endereço: Av. Beira Mar, 11.000-Balneário Meu Recanto
Telefone: (13) 3842-7000

Atendimento: de segunda a sexta, das 8h às 12h e das 13h às 17h

Plantão de atendimento ao público dos setores de Cadastro e Tesouraria: Aos sábados das 8h30às 12h

Praça de Atendimento -Tributação e Rendas Diversas

Av. Beira Mar, 11.000- Av. Beira Mar, 11.000- Balneário Meu Recanto Horário: De segunda a sexta das Sh às 12h e das 13h às 17h

Telefone: (13) 3842-7000

Ramais: 7039- 7089- 7090- 7015- 7024- 7014-7085

E-mail -tributacao@ilhacomP-rida.s~gov.br

Ouvidoria - ouvidoria@ilhacomprida.s~gov.br

Carta Correspondência para: Divisão de Tributação/Cadastro e Dívida Ativa ou Ouvidoria Municipal:
Município de Ilha Comprida Av. Beira Mar, 11000. Balneário Meu Recanto. CEP 11.925-000

Secretarias Municipais

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Secretário: Pérsio Alves de Almeida

Av. Beira Mar 11.000-1.º andar- Telefone: (13) 3842-7037

E-mail: ~jamentourbano@ilhacom12rida.s~ov.br

Secretaria Municipal de Projetos, Obras e Serviços - SPOS

Secretário: Gilson de Lima

Rua Paraná, 155- Balneário Adriana. Telefone - (13) 3842 3002

Email - engenharia@ilhacomRrida.sp-.:.gov. br

Secretaria Municipal de Planejamento

Secretário: Paulo Marcel de Souza Leite

Av. Beira Mar, 11.000, Balneário Meu Recanto

Telefone: (13) 3842-7055

E-mail: Raulo.marcel@ilhacomRrida.sR.,.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Secretária: lsabelle Martins Benetti

Av. São Paulo, 125 - sala 01- Balneário Adriana

Telefone: (13) 3842-7000

E-mail: acaosocial@ilhacomRrida.sR.,.gov.br

Secretaria Municipal de Educação

Secretária: Valéria Pontes

Endereço: Rua Sorocaba, 47, Balneário lcaraí

Telefones: Equipe técnica (13) 3842-1334-Secretaria (13) 3842.3001

Secretaria Municipal de Saúde

Secretária: Vanessa Cristina Gimenes de Melo

Av. Candapuí s/n, no Balneário Samburá (entrada no antigo posto COVID, no Pronto Atendimento (PA) José Armando Barone.

Telefone: (13) 3842-3703

Emai 1 - secsaudei I ha@i I hacom Rrida. SR.,.gov. br

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Local

Secretária - Ofélia Maria de Oliveira Castro Leite

Rua Paraná, 155- Balneário Adriana

Telefone - (13) 3842 3002

Procuradoria Geral

Andréia de Souza Lisboa Braz

Av. Beira Mar, 11.000, Balneário Meu Recanto

· Tel: (13) 3842-7000

.,. · - Informações Úteis aos moradores e visitantes - Disponível na seção Utilidade Pública no site
www.ilhacomgrida.sP-,_gov.br

- Estrutura organizacional completa na Carta de Serviços aos Usuários disponível na home do
www.ilhacomQrida.sP-,.gov. br

- Estrutura organizacional por Secretaria Municipal disponível na home do
www.ilhacomQrida.sR.,.gov.br

- Coleta de lixo-Horários, dias e balneários disponíveis em banner próprio localizado na home do
www.ilhacomprida.sP-,.gov.br

- Horários de ônibus e itinerários disponíveis na seção- Horários de ônibus disponível no
www.ilhacomQrida.sP-,.gov.br

- Lei Paulo Gustavo de fomento à Cultura- Seção própria disponível na home
www.ilhacomgrida.sP-,.gov.br

- Lei Aldir Blanc- Disponível em seção própria na home www.ilhacomgrida.sP-,_gov.br

- Serviços digitais aos Munícipes- Listagem e endereços na Carta de Serviços aos Usuários disponível no
www. ilhacomgrida.sR.,_gov. br

Sem mais, nos colocamos à disposição, para constantes atualizações que se fizerem necessárias e
constante aprimoramento do Site do Município visando a maior eficiência e rapidez possíveis na
prestação de serviços à comunidade e visitantes.

Atenciosamente,

- 23.05.2024- RESPOSTA AO VEREADOR - PARA MARIZE.docx
t:t 16 KB